
           Anlage 1 
 
Entgelte für Veranstaltungen des Theaters Magdeburg 
 
 
1. Regelentgelte für den Einzelkartenverkauf 
 
 
1.1. Oper, Operette, Ballett (Große Bühne im Opernhaus) 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Vollpreis 25,00 23,00 19,00 14,00 10,00 

      
Ermäßigungspreis 20,00 18,00 14,00 11,00 7,00 
 
 
1.2. Musical (Große Bühne im Opernhaus) 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Vollpreis 31,00 28,00 25,00 20,00 15,00 

      
Ermäßigungspreis 25,00 22,00 20,00 16,00 12,00 
 
 
1.3. Sinfoniekonzerte und Sonderkonzerte (Große Bühne im Opernhaus) 
 
Platzgruppe A B C D 

     
Vollpreis 23,00 20,00 16,00 12,00 

     
Ermäßigungspreis 17,00 14,00 12,00 9,00 
 
 
1.4. Schauspiel (Bühnen im Schauspielhaus, Bühnen im Opernhaus außer Großer Bühne) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 14,00 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 7,00 
 
 
1.5. Kammeroper und Kammerkonzerte (Bühnen im Schauspielhaus, Bühnen im Opernhaus 
außer Großer Bühne) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 14,00 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 7,00 
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1.6. Weihnachtsmärchen 
 

 

 
 
1.7. Theaterjugendclub / Theaterkinderclub (Bühnen im Schauspielhaus, Bühnen im 
Opernhaus außer Großer Bühne) 
 
Vollpreis (alle Plätze) 8,00 

  
Ermäßigungspreis (alle Plätze) 4,00 
 
 
1.8. Premierenzuschlag 
 
Premierenzuschlag (alle Genres) 4,00 
 
 
1.9. Sonderveranstaltungen 
 
Spezielle Entgelte können einzelfallbezogen je nach Produktionsaufwand für 
Sonderveranstaltungen festgelegt werden. 
 
Zu den Sonderveranstaltungen zählen insbesondere: 
 
� Open-Air-Produktionen 
� Magdeburger Opernball 
� Silvesterveranstaltungen 
� Gastspiele 
� Galas 
� Tanzfeste 
� Lesungen 
� Veranstaltungsreihe „Das Opernhaus präsentiert“ 
� Veranstaltungsreihe „cafe rossini“ 
� Veranstaltungsreihe „nachtcafe“ 
� Veranstaltungsreihe „sonntag 11.00 Uhr“ 
� Veranstaltungsreihe „Klassik unter Sternen“ 
� Veranstaltungsreihe „Tänzerportraits“ 
� Veranstaltungsreihe „unerhört – neue musik“ 
� Domkonzerte 
 
 
 
 
 
 

Vollpreis (alle Plätze) 14,00 
 

Ermäßigungspreis (alle Plätze) 7,00 
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2. Regelrabatte für Besuchergruppen 
 
 
2.1. Individuell anreisende Besuchergruppen ab 10 Personen (Oper, Operette, Ballett, Musical 
– Große Bühne im Opernhaus) 
 
Individuell anreisende Besuchergruppen ab 10 Personen zahlen je Person den jeweils im 
Einzelkartenverkauf gültigen Ermäßigungspreis. Der Gruppenpreis gilt nicht bei Premieren, 
Sinfoniekonzerten, Gastspielen und Sonderveranstaltungen. 
 
 
 
2.2. Theaterbus für Besuchergruppen ab 25 Personen (Oper, Operette, Ballett, Musical – 
Große Bühne im Opernhaus; nur Platzgruppen A und B) 
 
Für Besuchergruppen ab 25 Personen aus Sachsen-Anhalt, Süd-Ost-Niedersachsen und West-
Brandenburg kann gegen Entrichtung des jeweils im Einzelkartenverkauf gültigen Vollpreises 
je Person der Transfer mit dem Theaterbus gestellt werden. Es ist stets zu gewährleisten, dass 
der Transfer wirtschaftlich durchgeführt werden kann. 
 
 
2.3. „Happy-Ticket“ für Schülergruppen ab 10 Schülern 
 
Genre Oper, Operette, Ballett, Weihnachtsmärchen Musical Schauspiel 

    
Preis je Schüler (alle Plätze) 5,00 10,00 4,00 
 
Genre Konzerte für junge Zuschauer 

  
Preis je Schüler (alle Plätze) 4,00 
 
 
Bei Schülergruppen ab 10 Schülern kann eine pädagogische Begleitperson entgeltfrei gestellt 
werden. 
 
Das „Happy-Ticket“ gilt nicht für Premieren, Sinfoniekonzerte, Gastspiele und 
Sonderveranstaltungen. 
 
 
3. Abonnements 
 
 
3.1. Premierenabonnement Musiktheater: 8 Premierenvorstellungen plus 1 Abonnentengala 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Abonnementpreis 165,00 155,00 130,00 105,00 80,00 
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3.2. Abonnement Musiktheater: 8 Regelvorstellungen plus 1 Abonnentengala 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Abonnementpreis 140,00 130,00 110,00 80,00 60,00 
 
 
3.3. Premierenabonnement Schauspiel: 6 Premierenvorstellungen plus 1 Abonnentengala 
 
Abonnementpreis (alle Plätze) 75,00 
 
 
3.4. Mischabonnement: 4 Musiktheaterpremieren- und 4 Schauspielpremierenvorstellungen 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Abonnementpreis 130,00 125,00 115,00 100,00 90,00 
 
 
3.5. Premierenabonnement Ballett: 3 Premierenvorstellungen 
 
Platzgruppe A B C D E 

      
Abonnementpreis 65,00 60,00 50,00 40,00 30,00 
 
 
3.6. Wahlabonnement: 6 Vorstellungen beliebigen Genres 
 
Sechserkarte 15,00 
 
Der Erwerber einer Sechserkarte erhält bei 6 Vorstellungen beliebigen Genres eine 
Rabattierung von 50% auf das jeweilige Regelentgelt im Einzelkartenverkauf. Die 
Sechserkarte gilt nicht für Premieren, Konzerte, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. Die 
Sechserkarte ist nicht übertragbar. 
 
 
3.7. Abonnement Musiktheater mit integriertem Bustransfer auf festen Linien: 5 
Regelvorstellungen; nur Platzgruppen A und B 
 
Platzgruppe A B 

   
Abonnementpreis 110,00 100,00 
 
 
3.8. Abonnement Sinfoniekonzerte: 10 Konzerte (jeweils donnerstags oder freitags) 
 
Platzgruppe A B C D 

     
Abonnementpreis 155,00 140,00 115,00 80,00 
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3.9. Abonnement Kammerkonzerte: 5 Kammerkonzerte (sonntags im Schauspielhaus) 
 
Abonnementpreis (alle Plätze) 50,00 
 
 
3.10. Wahlabonnement für Personen bis 18 Jahre: 3 Ballettvorstellungen 
 
3er-Couponheft 15,00 
 
Der Erwerber erhält ein Couponheft für 3 Ballettvorstellungen. Ausgenommen sind 
Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. Die Coupons sind nicht übertragbar. 
 
 
3.11. Wahlabonnement für Mitglieder des Jugenclubs theater magdeburg: 1 
Ballettvorstellung, 2 Musiktheatervorstellungen und/oder Konzerte, 1 Musicalvorstellung, 4 
Schauspielvorstellungen 
 
8er-Couponheft 40,00 
 
Der Erwerber erhält ein Couponheft für 1 Ballettvorstellung, 2 Musiktheatervorstellungen 
und/oder Konzerte, 1 Musicalvorstellung und 4 Schauspielvorstellungen. Ausgenommen sind 
Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. Die Coupons sind nicht übertragbar. Der 
Erwerber hat seine Mitgliedschaft im Jugendclub theater magdeburg durch einen 
spielzeitaktuellen Mitgliedsausweis zu belegen. 
 
 
3.12. Wahlabonnement für Mitglieder des Kinderclubs theater magdeburg: 1 
Ballettvorstellung, 1 Vorstellung „Theater für junge Zuschauer / Oper oder Konzert“, 1 
Vorstellung „Theater für junge Zuschauer / Schauspiel“ 
 
3er-Couponheft 15,00 
 
Der Erwerber erhält ein Couponheft für 1 Ballettvorstellung, 1 Vorstellung „Theater für junge 
Zuschauer / Oper oder Konzert“, 1 Vorstellung „Theater für junge Zuschauer / Schauspiel“. 
Ausgenommen sind Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. Die Coupons sind 
nicht übertragbar. Der Erwerber hat seine Mitgliedschaft im Kinderclub theater magdeburg 
durch einen spielzeitaktuellen Mitgliedsausweis zu belegen. 
 
 
 
4. Sonstige Rabatte 
 
 
4.1. Bühnencard Sachsen-Anhalt 
 
Bühnencard Sachsen-Anhalt 48,50 
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Der Erwerber einer Bühnencard Sachsen-Anhalt des Theaters Magdeburg erhält bei allen 
Vorstellungen des Theaters Magdeburg in der jeweils gültigen Spielzeit eine Rabattierung von 
50% auf das jeweilige Regelentgelt im Einzelkartenverkauf. 
Der Erwerber der Bühnencard Sachsen-Anhalt der anderen assoziierten Theater (Anhaltisches 
Theater Dessau, Nordharzer Städtebundtheater Quedlinburg-Halberstadt, Opernhaus Halle) 
erhält bei allen Vorstellungen des Theaters Magdeburg in der jeweils gültigen Spielzeit eine 
Rabattierung von 25% auf das jeweilige Regelentgelt im Einzelkartenverkauf. 
Die Bühnencard Sachsen-Anhalt gilt nicht für Premieren, Konzerte, Gastspiele und 
Sonderveranstaltungen. 
 
 
4.2. Lastminute-Ticket für Schüler und Studenten 
 
Lastminute-Ticket (alle Plätze) 7,00 
 
Schüler und Studenten können bei freien Plätzen ab 10 Minuten vor Veranstaltungsbeginn in 
den Genres Oper, Operette, Ballett und Konzerte ein Lastminute-Ticket erwerben. Das 
Lastminute-Ticket gilt nicht für Premieren, Gastspiele und Sonderveranstaltungen. 
 
 
4.3. „Netter Preis“ 
 
Genre Musiktheater Schauspiel 

   
Netter Preis (alle Plätze) 12,00  8,00  
 
Je Genre kann einmal im Monat eine Vorstellung zum „Netten Preis“ vermarktet werden. 
 
 
4.4. Rabattkarten von Sponsoringpartnern 
 
Inhabern von Rabattkarten von Sponsoringpartnern des Theaters Magdeburg kann im Rahmen 
des Sponsorships eine Rabattierung von bis zu 30% auf das jeweilige Regelentgelt im 
Einzelkartenverkauf gewährt werden. Näheres ist in der jeweiligen Sponsoringvereinbarung 
zu regeln. 
 
 
5. Sonderentgelte 
 
Programmheftverkauf 
 
Das Entgelt für den Verkauf von Programmheften kann einzelfallbezogen je nach 
Herstellungsaufwand festgelegt werden. 
 
 
 
 
 




